
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/514/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 29 września 2023 r.  

  

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  

1. Uznać petycję z dnia 29.09.2023 r. w sprawie sposobu realizacji zadań związanych z Soleckim 

Budżetem Obywatelskim za bezzasadną, 

2. Poinformować składającego petycję, że treść petycji z dnia 29.09.2023 r. została opublikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: https://mst-solec-

kujawski.rbip.mojregion.info w zakładce „Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: : Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688 

 
 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXV/514/23  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 29 września 2023 r.  

 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 

870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ. 

W dniu 29.09.2023 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja od 

mieszkańców w sprawie sposobu realizacji zadań związanych z Soleckim Budżetem Obywatelskim 

Gminy Solec Kujawski na 2024 rok. Mieszkańcy w formie petycji wyrazili swoje wątpliwości co 

do prawidłowego, obywatelskiego charakteru realizacji budżetu partycypacyjnego, w szczególności 

dotyczące: sposobu przeprowadzenia kampanii informacyjno-konsultacyjnej, wydawania zgód na 

dysponowanie nieruchomościami na potrzeby składania projektów oraz pracy Zespołu ds. 

Soleckiego Budżetu Obywatelskiego, w tym etapu oceny wniosków, zastosowanych rozwiązań, jak 

również podejmowanych w ramach SBO decyzji i ich argumentacji. Przewodniczący Rady 

Miejskiej tego samego dnia przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 05.10.2023 r. Burmistrz Solca 

Kujawskiego oraz członkowie Zespołu ds. Soleckiego Budżetu Obywatelskiego złożyli 

wyczerpujące wyjaśnienia, ustosunkowując się do poszczególnych zarzutów petycji. Na tej 

podstawie, jak również po wysłuchaniu mieszkańca, działającego z upoważnienia sygnatariuszy 

petycji,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji, uznając ją 

ostatecznie za bezzasadną z podanych niżej przyczyn. 

Wyjaśnienia wymaga okoliczność, iż w ramach procedury oceny projektów zgłoszonych w 

ramach SBO na 2024 r., na etapie dopuszczenia do głosowania, zweryfikowano 17 projektów, z 

czego na podstawie opinii Zespołu ds. Soleckiego Budżetu Obywatelskiego, nie dopuszczono do 

głosowania 10 projektów, przy czym w stosunku do tych ostatnich, w zaledwie 3 przypadkach, 

skorzystano z prawa do wniesienia odwołania. Burmistrz Solca Kujawskiego, na podstawie opinii 

Zespołu, podtrzymał swoją decyzję o niedopuszczeniu do głosowania tych projektów, 

przedstawiając w tym zakresie stosowną argumentację. W konsekwencji przyjęto, iż poszczególne 

zarzuty petycji należy odnosić do tych projektów, których wnioskodawcy, pomimo skorzystania z 



 

 

prawa odwołania, w dalszym ciągu nie zgadzają się z przyjętymi zarówno przez Zespół, jak i 

Burmistrza rozwiązań. 

Co do sposobu przeprowadzenia kampanii informacyjno-konsultacyjnej, w sposób 

szczegółowy przedstawiono Komisji Skarg, Wniosków i Petycji informacje na temat 

poszczególnych jej etapów, obejmujące: daty oraz miejsca publikacji stosownych ogłoszeń, aktów 

prawnych regulujących tę problematykę oraz wyjaśnień na zadawane przez członków wspólnoty 

samorządowej pytania, filmu promującego ideę SBO itp. Niezależnie od powyższego prowadzone 

były konsultacje projektów przed ich złożeniem z powołanymi przez Burmistrza zespołami 

roboczymi, wobec czego sposób przeprowadzenia kampanii informacyjno-konsultacyjnej uznano za 

prawidłowy, wyczerpujący dyspozycje wskazane w uchwale  Nr LXVI/447/23 Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 2848). 

W odpowiedzi na zarzuty dotyczące nierównego traktowania wnioskodawców na etapie 

oceny wniosków, w tym odnoszących się do konkretnych projektów niedopuszczonych do 

głosowania, a których pomysłodawcy wnieśli odwołania (niedopowiedzenia przy uzasadnieniach, 

odrzucenie wniosku z uwagi na realizowanie przez gminę analogicznych działań, wewnętrze 

sprzeczności przesłanek odrzucenia wniosków, wady formalne przy wydawaniu zgód na 

dysponowanie nieruchomością pod realizację projektu), należy wskazać, iż poczynione przez 

Burmistrza Solca Kujawskiego oraz członków Zespołu wyjaśnienia były szczegółowe, spójne i 

wyczerpujące, wykazujące ich niezasadność. Skoncentrowano się w szczególności, na wyjaśnieniu 

pojęć, takich jak niegospodarność czy niecelowość projektów, przedstawieniu sposobu 

dokonywania oceny formalnej projektów z uwzględnieniem obowiązujących w tej materii 

przepisów uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski, zaprezentowano realne oraz prawne możliwości 

oraz ograniczenia w zakresie realizowania poszczególnych projektów, przekładając to na konkretne 

stany faktyczne, odpierając tym samym ww. zarzuty. W kwestii zaś wyrażania zgody na 

dysponowanie nieruchomością gminną dla celów projektów, podkreślono raz jeszcze, iż 

obejmowała ona wyłącznie oświadczenie co do możliwości realizowania na wskazanym terenie 

projektu w ramach SBO, nie zaś potwierdzenie jego zgodności z dokumentami strategicznymi, w 

tym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Ten ostatni etap, zgodnie z ww. 

uchwałą stanowił już właściwą oceną merytoryczną złożonych projektów. 

Warte podkreślenia jest również, iż jednym z zasadniczych elementów instytucji budżetu 

obywatelskiego jest uspołecznienie oparte na włączeniu partycypacyjnym, zarówno na etapie 

zgłaszania projektów i ich wyboru, jak i ich weryfikacji i podejmowaniu rozstrzygnięć. Temu 

celowi służyć miało, m.in. powołanie przez organ wykonawczy gminy Zespołu ds. Budżetu 



 

 

Obywatelskiego, będącego organem kolegialnym i społecznym, któremu przyświecała idea 

rzetelnej, wieloaspektowej oceny złożonych projektów. Co więcej, Burmistrz Solca Kujawskiego, w 

pełni akceptując stanowisko Zespołu, w zakresie podejmowanych decyzji, jako własne przyjął 

ustalenia Zespołu. 

Niezależnie od powyższego, w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po dogłębnej 

analizie konkretnych przywołanych w petycji przypadków oraz związanych z nimi zarzutów, za 

zasadne należy rozważenie dokonania analizy przepisów uchwały Rady Miejskiej w sprawie zasad i 

trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski, pod kątem jej ewentualnej 

nowelizacji, celem doprecyzowania poszczególnych jej zapisów, budzących wątpliwości wśród 

mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia uznać petycję za 

bezzasadną, podejmując w tym celu przedmiotową uchwałę. 

 

 

 

 

 

 
 


